
www.rocksrosario.com.ar

• Hotel Ariston Rosario.
• Transmisiones en vivo desde el 
Hospital Italiano de Rosario
y el Sanatorio Mapaci.

VIERNES 26 DE JULIOVIERNES 26 DE JULIO

CURSO CIRUGÍAS 
EN VIVO DE
HOMBRO.
INVITADOS INTERNACIONALES.

Avalado por



• Lunch & Learn •• Lunch & Learn •

Manguito masivo. Diagnóstico diferenciales y Toma de decisiones.

• Presentador: Dr. Gustavo Benitez Gil
Dr. Gonzalo Barraza (Chile)

• Panel Expertos: Dr. Daniel Slullitel 
Dr. Pablo Narbona 
Dr. Diego Albertengo 
Dr. Mario Larrain 

CURSO CIRUGÍAS EN 
VIVO DE HOMBRO.PROGRAMA
INVITADOS INTERNACIONALES.

7:30hs7:30hs

8:00hs8:00hs

Acreditaciones

Ruptura masiva de manguito rotador. Transferencia 
trapecio Inferior. “En vivo desde Barcelona”
• Cirujano:  Dr. Hachem Abdul-Ilah
• Coordinador: Dr. Daniel Slullitel

10:00hs10:00hs
Reparación Subescapular + Tenodesis Bicipital. 
• Cirujano: Dr. Pablo Narbona.
• Coordinador: Dr. Gustavo Benitez Gil

11:00hs11:00hs
Tenodesis Bicipital Sub-pectoral “Técnica quirúrgica” 
• Cirujano: Dr. Diego Albertengo 
• Coordinador: Dr. Gonzalo Mertenat

12:00hs12:00hs
Tenodesis Artroscópica Intrarticular “Onlay”
• Cirujano: Dr. Franco Della Vedova
• Coordinador: Rafael Martinez Gallino

13:00hs13:00hs
Reparación Manguito rotador doble fila 
“Equivalente Transoseo”
• Cirujano: Dr. Fernando Barclay.
• Coordinador:  Dr. Pablo Narbona

CIRUGIAS EN VIVOCIRUGIAS EN VIVO

DISCUSIÓN DE CASOS PROBLEMA. DISCUSIÓN DE CASOS PROBLEMA. 

www.rocksrosario.com.ar

rosariocomplex

Rosario Complex Knee & Shoulder



Inestabilidad de Hombro. Toma de decisiones.

• Presentador: Dr. Diego Albertengo

• Panel de expertos: Dr. Fernando Barclay 
Dr Martinez Gallino
Dr. Gustavo Benitez Gil
Dr. Ivan Bitar

15:00hs15:00hs
Latarjet. Técnica Mini - Invasiva
• Cirujano: Dr .Mario Larrain
• Coordinador: Dr. Diego Albertengo

16:00hs16:00hs
Inestabilidad anterior de hombro. Bankart 
abierta- Capsular Shift.  
• Cirujano: Dr Ivan Bitar
• Coordinador:  Dr. Fernando Barclay

17:00hs17:00hs
Remplissage “Técnica quirúrgica Knotless” 
• Cirujano: Dr. Daniel Slullitel
• Coordinador:  Dr. Pablo Narbona

CIRUGIAS EN VIVOCIRUGIAS EN VIVO

CURSO CIRUGÍAS EN 
VIVO DE HOMBRO.PROGRAMA
INVITADOS INTERNACIONALES.

DISCUSIÓN DE CASOS PROBLEMA. DISCUSIÓN DE CASOS PROBLEMA. 

Avalado por

Auspicia

Cirugías en vivo

www.rocksrosario.com.ar

rosariocomplex

Rosario Complex Knee & Shoulder


